Komuniké ze zasedání KR PFS dne 24. 11. 2015
[bookmark: _GoBack]Komise rozhodčích Pražského fotbalového svazu se dne 24. 11. 2015 sešla na svém 192. zasedání. 
1) Hodnocení soutěží: 
	M-P: 	13.kolo	-	dle zpráv DFA bez významných nedostatků s výjimkou:
				Cholupice-Motorlet B - rozhodčí p. Hlaváček (DFA p. Slavík – hodnocení 7,9/8,4) – chybně nařízený PK pro domácí v 63. min. - k přestupku dle DFA nedošlo.
			- 	Přední Kopanina-Bohemians - rozhodčí p. Bočok (DFA p. Tulinger – hodnocení 8,0) – Achillovou patou výkonu byla nedůsledná disciplinární kontrola hráčů, a bezbřehé diskuse s nimi. 
			- 	Zličín-ČAFC - rozhodčí p. Maiello (DFA p. Mitáš – hodnocení 7,9/8,4) a AR1 pan Hlavnička (hodnocení 7,9/8,4) – kritickým momentem byla situace ve 34. min., kdy po vzájemném incidentu měl být dle DFA vyloučen H9 a napomenut D10. Rozhodčí chybně oba hráče jen napomenul ŽK – na nesprávném řešení se ale významnou měrou podílel AR1, po jehož signalizaci a gestikulaci rukou před hrudníkem R nabyl dojmu, že má oba hráče „pouze“ napomenout.
			- 	Uhelné sklady-Třeboradice - rozhodčí p. Stěhule (DFA p. Petřík – hodnocení 7,3) – v 59. min. správně nařízený PK pro H + ŽK D19 za ZSRA. V 84. min. chybně posouzený souboj v PÚ, na základě čehož R nařídil PK pro H (dle DFA nešlo o přestupek). V souvislosti s tím R navíc napomenul domácího hráče, pro kterého to byla ale již 2.ŽK, a tím pádem musel být vyloučen. Následovala ještě další ČK (D10) za urážku. Dále chybně neuděleny 2 ŽK (v 69. a v 77. min.). Celkově výkon rozhodčího nejistý, nejednotný „metr“ posuzování přestupků, slabší taktika řízení a cit pro hru. Rovněž osobnost a autorita rozhodčího nebyla v tomto utkání na očekávané úrovni.
		14.kolo	-	dle zpráv DFA bez významných nedostatků. Případ pana Šmakala je řešen v samostatném bodu 3 tohoto komuniké.
	I.A: 	13.kolo	-	dle zpráv DFA bez významných nedostatků a hodnocení DFA odpovídá.
2) Rozhodčí David Tričkov a Michal Binar nebudou delegováni k žádnému utkání, dokud se nedostaví na jednání KR PFS. Důvodem je jejich nedostavení se k utkáním.
3) Rozhodčí p. Šmakal se dostavil s více než půlhodinovým zpožděním k utkání 2015110A1A1408 Cholupice-Vršovice (úřední začátek 13:30 hodin), protože zaspal (!). Začátek utkání nebyl z tohoto důvodu zpožděn. Pan Šmakal neměl rovněž předepsaný dres zn. Nike, a musel si jej vypůjčit od kolegů. S ohledem na pozdní příchod k utkání uhradí Martin Šmakal poplatek ve výši 200,- Kč.
Současně se pan Šmakal zachoval poněkud nekolegiálně, když si vypůjčil od kolegy kromě dresu ještě peníze na úhradu ceny taxi s příslibem okamžitého vrácení. Přestože se v jisté písničce Janka Ledeckého zpívá „Sliby se maj plnit o Vánocích“, tak KR PFS zastává názor, že jisté sliby se mají plnit vždy, nejen o Vánocích... 
Martin Šmakal se dostaví na příští jednání KR PFS (jehož termín si sám iniciativně zjistí). Do té doby nebude delegován k žádnému utkání. Předpokladem úspěchu této návštěvy je úhrada všech dluhů vůči PFS i vůči kolegům před termínem jednání na KR PFS. 
4) Na jednání KR PFS se na pozvání dostavili pánové Kučera a Šaróka, rozhodčí utkání 2015001C1A1607 Bohemians Praha 1905 - MFK OKD Karviná (AR1 p. Nykl se z pracovních důvodů omluvil). KR PFS obdržela informaci o údajně neobjektivním výkonu rozhodčích v tomto utkání. Jednalo se o utkání nejvyšší dorostenecké soutěže, která je řízena FAČR. Delegací rozhodčích jsou pověřeny příslušné KFS, respektive jejich KR. Videozáznam z utkání není k dispozici, neboť jeho pořizování není v této soutěži povinné. KR PFS tak nemá k dispozici ten nejvýmluvnější zdroj informací k posouzení výkonu rozhodčích. 
KR PFS vzala na vědomí informace rozhodčích utkání, podle nichž bylo utkání obtížné na řízení, neboť se hrálo s maximálním nasazením hráčů obou mužstev, ale na hrací ploše minimálních rozměrů. Hráči H mužstva měli jisté potíže s disciplínou. Hra byla plná osobních soubojů a také nedovolených zákroků, jichž se častěji dopouštěli hráči hostujícího mužstva Karviné. Rozhodčí na tento způsob hry reagoval jediným možným způsobem, totiž častějším přerušováním hry, a důsledným trestáním všech přestupků. ŽK byly rozděleny rovnoměrně pro obě mužstva, k vyloučení nedošlo. Vítěznou branku (na 2:1) vstřelilo D mužstvo z PK, nařízeného cca 15´ před koncem utkání za standardní přestupek - podražení D hráče v PÚ H mužstva. V rámci utkání se dle vyjádření rozhodčích nestalo nic mimořádného. Protest na výkon rozhodčích nebyl podán.



5) Na jednání KR PFS se na pozvání dostavil pan František Šefránek, rozhodčí utkání 2015110C2A1206 Ďáblice – Kolovraty. Rozhodčí po skončení utkání neuvedl do ZoU dvě ČK, které v utkání prokazatelně udělil. Při jednání na KR rozhodčí tuto skutečnost připustil. Vzhledem k závažnosti provinění předává KR PFS rozhodčího k dalšímu řízení do DK PFS.
6) KR PFS děkuje všem rozhodčím a delegátům za jejich práci v uplynulé podzimní části aktuálního soutěžního ročníku. Všem našim kolegům přejeme příjemné strávení svátků vánočních, a též dostatek odpočinku před zahájením přípravy na jarní částí sezóny! 

Příští KR PFS se uskuteční v lednu 2016, termín a místo budou oznámeny v úředních zprávách.
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